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ГК «ДИКСИ» ОБЪЯВЛЯЕТ О РОСТЕ ПРОДАЖ НА 17,1% ЗА 10 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОДА 

Москва, Российская Федерация, 14 ноября 2016 года. Группа Компаний «ДИКСИ» (ММВБ: DIXY), одна из 

ведущих российских компаний, занимающихся торговлей продуктами питания и товарами повседневного 

спроса, объявляет неаудированные показатели продаж, а также итоги открытий новых магазинов в октябре и за 

10 месяцев 2016 года.  

Ключевые показатели октября 2016 года: 

o Розничная выручка выросла на 8,5% до 25,1 млрд. рублей; 
o Открыто 5 новых магазинов (net). 

Ключевые показатели 10-ти месяцев 2016 года: 

o Розничная выручка выросла на 17,1% до 256,7 млрд. рублей; 
o Открыт 71 новый магазин (net), торговая площадь выросла на 7%. 

Динамика выручки 

Розничная выручка ГК «ДИКСИ» в октябре 2016 года выросла на 8,5% год-на-год и составила 25,1 млрд. рублей, 

в том числе: 

o Розничная выручка дивизиона «ДИКСИ» выросла год-на-год на 7,8% и составила 20,3 млрд. рублей. 

o Розничная выручка дивизиона «Виктория» увеличилась год-на-год на 12,1 % до 3,1 млрд. рублей.  

o Розничная выручка дивизиона «Мегамарт» увеличилась год-на-год на 10,7% и составила 1,7 млрд. рублей.  

Розничная выручка ГК «ДИКСИ» за первые 10 месяцев 2016 года выросла на 17,1% год-на-год и составила 256,7 

млрд. рублей, в том числе: 

o Розничная выручка дивизиона «ДИКСИ» выросла год-на-год на 18,5% и составила 210,4 млрд. рублей. 

o Розничная выручка дивизиона «Виктория» увеличилась год-на-год на 14,2% до 30,7 млрд. рублей.  

o Розничная выручка дивизиона «Мегамарт» увеличилась год-на-год на 6% и составила 15,7 млрд. рублей.  

Органический рост 

На конец октября 2016 года Компания увеличила свою торговую площадь на 7% год-на-год до 943 309 кв. 

метров. 

По состоянию на 31 октября 2016 года Компания управляла 2 779  магазинами, включая 2 625 магазинов «у 

дома» «ДИКСИ», 114 магазинов «Виктория», 1 магазин Cash и 39 компактных гипермаркетов «Мегамарт» и 

«Минимарт»; магазины ГК «ДИКСИ» работают в 776 городах и населенных пунктах на территории Российской 

Федерации. 

За 10 месяцев 2016 года ГК «ДИКСИ» открыла 116 и закрыла 45 магазинов, что составило 71 открытие (net). 
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Розничная выручка ГК «ДИКСИ» за октябрь и 10 месяцев 2016 г., год-на-год (без 

НДС) 

в тысячах рублей 
Октябрь 

2016 

Октябрь 

2015 
∆% 10м 2016 10м 2015 ∆% 

Дивизион «ДИКСИ» 20 347 665 18 878 339 7,8% 210 415 351 177 557 388 18,5% 

Дивизион «Виктория» 3 144 369 2 805 077 12,1% 30 650 778 26 832 736 14,2% 

Супермаркеты 2 600 740 2 315 016 12,3% 25 110 941 21 612 969 16,2% 

Магазины «у дома» 447 861 412 030 8,7% 4 531 334 4 338 624 4,4% 

КЭШ 95 768 78 030 22,7% 1 008 503 881 144 14,5% 

Дивизион «Мегамарт» 1 651 011 1 491 589 10,7% 15 672 080 14 778 686 6,0% 

«Мегамарт» 1 298 089 1 183 756 9,7% 12 329 727 11 662 175 5,7% 

«Минимарт» 352 922 307 832 14,6% 3 342 354 3 116 512 7,2% 

Розничная выручка ГК 

«ДИКСИ» 
25 143 045 23 175 005 8,5% 256 738 210 219 168 810 17,1% 

 

Статистика по магазинам за 10 месяцев 2016 г., год-на-год. 

Количество магазинов                  Торговая площадь, кв. м. 

 

Количество открытий магазинов за 10 месяцев 2016 г., год-на-год 

 

Открытия Закрытия Открытия (net) 

10м 

2016 

10м 

2015 

10м 

2016 
10м 2015 

10м 

2016 
10м 2015 

Дивизион «ДИКСИ» 106 472 44 39 62 433 

Дивизион «Виктория» 7 11 1 2 6 9 

Супермаркеты 6 9 - 1 6 8 

Магазины «у дома» 1 2 1 1 - 1 

КЕШ - - - - - - 

Дивизион «Мегамарт» 3 1 - - 3 1 

«Мегамарт» 1 1 - - 1 1 

«Минимарт» 2 - - - 2 - 

Всего ГК «ДИКСИ» 116 484 45 41 71 443 

 

  

 
на 

31.10.2016 

на 

31.10.2015 
 

на 

31.10.201

6 

на 

31.10.2015 
∆% 

Дивизион «ДИКСИ» 2 625 2 498  766 615 726 260 6% 

Дивизион «Виктория» 115 104  100 816 90 450 11% 

Супермаркеты 67 56  83 867 72 610 16% 

Магазины «у дома» 47 47  13 897 14 789 (6%) 

КЭШ 1 1  3 051 3 051 - 

Дивизион «Мегамарт» 39 36  75 879 64 840 17% 

«Мегамарт» 25 23  64 367 55 100 17% 

«Минимарт» 14 13  11 512 9 741 18% 

Всего ГК «ДИКСИ» 2 779 2 638  943 309 881 550 7% 
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Количество открытий магазинов в октябре 2016 г., год-на-год 

 

Открытия Закрытия Открытия (net) 

Октябрь 

2016 

Октябрь 

2015 

Октябрь 

2016 

Октябрь 

2015 

Октябрь 

2016 

Октябрь 

2015 

Дивизион «ДИКСИ» 4 40 - 7 4 33 

Дивизион «Виктория» 1 2 - - 1 2 

Супермаркеты 1 1 - - 1 1 

Магазины «у дома» - 1 - - - 1 

КЭШ - - - - - - 

Дивизион «Мегамарт» - - - - - - 

«Мегамарт» - - - - - - 

«Минимарт» - - - - - - 

Всего ГК «ДИКСИ» 5 42 - 7 5 35 

 

Группа компаний «ДИКСИ» (ММВБ: DIXY) - одна из лидирующих российских компаний в сфере розничной 

торговли продуктами питания и товарами повседневного спроса. 

По состоянию на 31 октября 2016 года Группа управляла 2 779 магазинами, включая 2 625 магазинов «у дома» 

«ДИКСИ», 115 магазинов «Виктория» и 39 компактных гипермаркетов «Мегамарт» и «Минимарт»; магазины ГК 

«ДИКСИ» работают в 776 городах и населенных пунктах на территории Российской Федерации. 

География деятельности Группы распространяется на четыре федеральных округа России: Центральный, 

Северо-Западный, Приволжский и Уральский, а также на Калининград и Калининградскую область. 

В 2015 году общая выручка Группы компаний «ДИКСИ» достигла 272 млрд рублей. 

Акции ПАО «Группа ДИКСИ» торгуются на Московской бирже с 2007 года. 

 

 

Контакты: 

Денис Давыдов 
Директор по связям с инвесторами 
Тел.: + 7 495 223-3337 доб. 2135 
E-mail: D.Davydov@msk.dixy.ru 
ir@hq.dixy.ru 
http://www.dixygroup.com/ 

Антон Пантелеев 
Пресс-служба 
Тел.: +7 495 933 1450 доб. 2386 
E-mail: A.Panteleev@hq.dixy.ru 
pr@hq.dixy.ru 
http://www.dixygroup.com/ 
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